

()

% ,

% ,

% ,

. % ,

% ,

% ,

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية أيار - ٠١	لغاية أيار - ٠٠	أيار - ٠١	أيار - ٠٠	
						١. عمليات الموازنة
2.34%	40,226	1,757,893	1,717,667	446,351	430,806	١,١ الإيرادات
-1.73%	-20,836	1,183,446	1,204,282	373,310	303,834	١,١,١ الإيرادات الضريبية
-15.43%	-112,640	617,442	730,082	128,339	172,007	منها الإيرادات الجمركية*
11.89%	61,062	574,447	513,385	73,041	126,972	١,١,٢ الإيرادات غير الضريبية
-6.25%	-192,691	2,889,700	3,082,391	820,244	748,275	١,٢ النفقات
-20.09%	-277,085	1,102,059	1,379,144	437,732	412,980	١,٢,١ نفقات عامة
4.95%	84,394	1,787,641	1,703,247	382,512	335,295	١,٢,٢ خدمة الدين
0.46%	6,546	1,444,797	1,438,251	364,300	316,244	١,٢,٢,١ دين داخلي
29.38%	77,848	342,844	264,996	18,212	19,051	١,٢,٢,٢ دين خارجي

	232,917	-1,131,807	-1,364,724	-373,893	-317,469	عجز الموازنة الكلي
		-39.17%	-44.27%	-45.58%	-42.43%	نسبته من مجموع النفقات
	317,311	655,834	338,523	8,619	17,826	عجز / فائض الموازنة الأولي
		22.70%	10.98%	1.05%	2.38%	نسبته من مجموع النفقات
						٢. عمليات الخزينة
	-34,500	139,519	174,019	59,526	61,998	٢,١ قبض
	-14,156	27,119	41,275	5,070	8,301	٢,١,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-3,020	65,144	68,164	26,285	15,323	٢,١,٢ البلديات
	2,623	25,013	22,390	20,395	18,256	٢,١,٣ حساب الودائع
	-19,947	22,243	42,190	7,776	20,118	٢,١,٤ حسابات الغير الاخرى
	-350,579	413,579	764,158	137,285	115,685	٢,٢ دفع
	197,393	225,489	28,096	106,621	7,383	٢,٢,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-76,921	10,087	87,008	1,238	34,485	٢,٢,٢ البلديات
	-1,169	35,378	36,547	7,619	13,739	٢,٢,٣ حساب الودائع
	-156,205	50,770	206,975	140	1,000	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	-202,698	54,300	256,998	18,773	19,773	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة / امانات
	-110,979	37,555	148,534	2,894	39,305	٢,٢,٦ حسابات الغير الاخرى
	316,079	-274,060	-590,139	-77,759	-53,687	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-66.27%	-77.23%	-56.64%	-46.41%	نسبته من مجموع النفقات
	0.30%	5,726	1,897,412	1,891,686	505,877	٣. مجموع المبالغ المقبوضة
	-14.12%	-543,270	3,303,279	3,846,549	957,529	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
		548,996	-1,405,867	-1,954,863	-451,652	٥. مجموع العجز / الفائض
		-42.56%	-50.82%	-47.17%	-42.96%	نسبة العجز / الفائض

* اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة